1 *Жемчужников Лев Михайлович (1828—1911) — український і російський художник, близький знайомий Т. Г. Шевченка.*

2 *Працював я ...над перебуванням Шевченка на другому засланні...— тобто над біографією Т. Г. Шевченка. Розділ, який тут згадується, піч заголовком "Тарас Шевченко на другому засланні (17/29 жовтня р. 1850—2/14 серпня р. 1857)" надруковано у 1896 р. в "Записках Наукового товариства імені Шевченка" (т. 13, с 1—76).*

3 *...море суворе, непривітне, "невмите"...— Ремінісценція з вірша Т. Шевченка "І небо невмите, і заспані хвилі..." (1848).*

4 *Айвазовський Іван Костянтинович (1817— 1909) — російський живописець, мариніст.*